CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 685 /2025

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,

Senhores (a) Vereadores (a):

Solicito ao Sr. Prefeito Municipal que verifique com o setor responsável, a

possibilidade de se colocar uma placa de trânsito de parada de 15 minutos na Rua

Padre Cornélio Hans em frente ao CTA – Centro de Testagem e Aconselhamento na

cidade de Alfenas – MG.

J U S T I F I C A T I V A

 No local existe uma grande demanda de pessoas que desembarcam para realizar

exames ou fazer utilização de serviços públicos neste departamento, necessitando de

uma placa de sinalização de trânsito de parada permitida de até 15 minutos para que o

desembarque de pacientes e pessoas ocorra com mais segurança.

Na certeza da atenção devida a esta solicitação, deixo votos de estima e

apreço.

Câmara Municipal de Alfenas, em 12 de setembro de 2025.

Evanilson Pereira de Andrade
Vereador

mailto:camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2025-09-12T10:44:05-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668